
     

                                                                                                                                           
 

                  
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXVII сессии IV созыва) 

 

от 12.09.2025      № 261      

 

О поддержке предложения о при-

своении селу Снежное почетного зва-

ния Чукотского автономного округа 

«Населенный пункт трудовой славы»  

 

В соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 12 декабря 2022 

года № 94-ОЗ «О населённых пунктах трудовой славы в Чукотском автономном 

округе», рассмотрев предложение жителей села Снежное и Анадырского филиала 

РОО «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки»  (далее – АФ РОО 

«АКМНЧ»),  

Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать предложение жителей села Снежное и АФ РОО «АКМНЧ» о 

присвоении селу Снежное почетного звания Чукотского автономного округа «На-

селенный пункт трудовой славы».  

2. Направить обращение и настоящее решение в Комиссию по наградам Чу-

котского автономного округа.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                           С.Л. Савченко 

 

Председатель 

Совета депутатов                     Ю.А. Лапочкин 


